Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Eslado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD

Of. n° 10/260 - SEMAD/DGDINA

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 02 de junho de 2017.

Assunto: Presta Informação.

Senhora Presidente,

Vimos, à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Pedido de Providências

N° 1.235/2017, solicitar que o endereço do mesmo, esteja de forma completa.

Atenciosamente,

"~P-
IZER SILVA FERREIRA
Chefe de Gabinete

A Excelentíssima Sra.
PATRÍCIA BECK
MD. Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Rua Almirante Barroso, 261
Novo Hamburgo-RS

Câm]jfiiil!iiiiir
Data: 07/06/2017 HAoAráL~0011221

. . riO: 4:22
Admlmstrativo •

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administração Leopoldo Petry 1Rua Gula Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-013 1Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 1.235/2017

Limpeza, retirada de entulhos e cercamento do
terreno na Rua Juarez, ao lado da EMEF João
Brizola.

Solicita-se, após os trâmites regimentais, que seja enviada cópia da presente
proposição ao Poder Executivo, para que realize as seguintes providências:

Há presença de entulho na área pública do endereço indicado, fazendo-se
necessário limpeza e recolhimento do lixo existente, pois está prejudicando a circulação de
pessoas pela via e proliferando doenças na população que reside aos arredores.

Faz-se necessário o cercamento do terreno, tendo em vista que o local fica
aberto dando margem para as pessoas colocarem lixo, fazendo do lugar um verdadeiro lixão a
céu aberto.

Novo Hamburgo, 30 de março de 2017.

Obs.: redação conforme original do autor.
/CA

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal N" 31198, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal N" 1.18012004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea. Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal N" 2.31012011, de 08 de agosto de 2011)